ICS639
称重仪表
                          整秤
ICS639a / ICS639d
ICS639a-.../t
ICS639a-.../c
ICS639a-.../f
 感谢您选择了梅特勒-托利多公司的产品与服务

5.2 故障和警告..........................................................................................................  59
5.3 智能称重计数器/扳手图标...................................................................................  61
12/10 订货号72255208A
 梅特勒-托利多 用户手册 ICS639 3
6 技术参数和选配件技术参数和选配件技术参数和选配件技术参数和选配件............................................................................................  62
6.1 称重仪表技术参数............................................................................................  62
6.2 选配件...............................................................................................................  65
7 附录附录附录附录................................................................................................................... 68
7.1 关于在高卫生要求区域中使用的试验................................................................ 68
7.2 关于欧共体国家内经过认证的仪器的说明......................................................... 68
7.3 “Geo”值表..........................................................................................................  69
7.4 弃置.................................................................................................................... 70
7.5 打印输出............................................................................................................. 71
4 梅特勒-托利多 用户手册 ICS639 订货号72255208A 12/10
1 概述概述概述概述
1.1 安全说明安全说明安全说明安全说明
 总则总则总则总则
▲  切勿在危险环境中使用本设备！在我们的产品系列中，有专门针对危险环境的特殊型号。
▲  如果未能按照本操作说明书进行操作，将不能保证本设备的安全性。
▲  只有授权人员才可以打开本设备。
 具有外接电源部件的设备具有外接电源部件的设备具有外接电源部件的设备具有外接电源部件的设备
▲  确保本设备的电源插座有接地、并容易接近，以便在紧急情况下能够快速切断 电源。
▲  确保安装现场的电源电压处在100 V到240 V的范围之内。
▲  定期检查电力电缆有无损坏。一旦发现损坏，立即切断本设备电源。
▲  确保背部有至少3 cm(1.25")的空间，以防止电缆过度弯曲。
 具有内置式可充电电池的设备具有内置式可充电电池的设备具有内置式可充电电池的设备具有内置式可充电电池的设备
▲  在潮湿或多尘的房间内、或者当环境温度低于0 °C（32 °F）时，请勿使用电池充电器。
▲  内置式可充电电池已经充完电之后，请及时用连接件罩盖将连接充电电缆的插头 盖上。
 整称整称整称整称
▲  秤台上加载的负载请勿超过秤体规定的最大安全静载荷。秤体相关的技术参数，请参见本手册中“技术参数”一节的内容。
▲  避免重物垂直冲击、撞击或侧向撞击秤体台面。
12/10 订货号72255208A 梅特勒-托利多 用户手册 ICS639 5
1.2 简介简介简介简介
1.2.1 称重仪表称重仪表称重仪表称重仪表
      ICS639称重仪表有两种型号：  带模拟传感器接口的ICS639a：  可连接梅特勒-托利多的模拟秤台。 带数字传感器接口的ICS639d： 可连接梅特勒-托利多的IDNet秤台。
 仪表背部设计有旋转托架，可以将仪表方便的固定在墙壁上或秤体立柱上。为了方便您的使用，我们有台式支架和墙式支架可供选择。
1.2.2 整秤整秤整秤整秤 整秤的完整名称也指出了所连接的模拟秤台的型号、尺寸，以及量程。例如
ICS639a-A6/c表示：
ICS639a 仪表型号
A  秤台的设计与规格
6  秤台量程，kg
c  立柱型
 默认情况下，秤体配置分度数可设置为3000或5000的未认证的不锈钢胶封传感 器。
ICS639a-.../f 仪表安装于秤体前部。 仪表和秤体可做为一个整体来操作，安装方便，便于移动。  当立杆或支架或影响您的使用时，该型号产品将是一种理想的解决方案。
ICS639a-.../t 称重仪表和秤台通过电缆连接。 方便墙式安装操作，台者选择一个合适的台式安装支架（参见选件表）。方便台式操作：选择合适的立杆（参见选件表）。该整秤可以升级为立式，参见选配件。
6 梅特勒-托利多 用户手册 ICS639 订货号72255208A
12/10
ICS639a-.../c 仪表安装于秤体前部。称重仪表和秤体以无缝焊接的方式组合在一起。电缆布置在密 封的立柱内，方便设备的清洁。
1.2.3 选配件选配件选配件选配件
ICS639可以选择安装以下选配件：
 ICS639a, ICS639d,
ICS639a-.../f,
ICS639a-.../t
ICS639a-.../c 内置式可充电电池内置式可充电电池内置式可充电电池内置式可充电电池 ✔ ✔ 选配的秤接口选配的秤接口选配的秤接口选配的秤接口（（（（SCALE2）））） •  模拟
•  数字 – 可选的通讯接口可选的通讯接口可选的通讯接口可选的通讯接口
(COM 2)
•  RS232
•  RS422/RS485
•  以太网
•  WLAN
•  RS232
•  RS422/RS485
•  以太网
•  WLAN
•  USB
•  数字 I/O 选配的通讯接口选配的通讯接口选配的通讯接口选配的通讯接口（（（（COM3）））） •  RS232
•  RS422/RS485
•  USB
•  数字 I/O –
台式安装支架台式安装支架台式安装支架台式安装支架 ✔ –
12/10 订货号72255208A 梅特勒-托利多 用户手册 ICS639 7
 整秤整秤整秤整秤
•  可应用于复杂环境的传感器
–  标准不锈钢焊接密封传感器
•  可选分度值（可根据区域、称重单位和计量要求进行选择）
–  OIML认证，等级III，1x3,000e
– 6,000 d (无认证)
–  10,000 d (无认证)
1.2.4 显示显示显示显示 为了满足您特殊的使用要求，有二种不同的显示模式可供选用。 默认显示模式默认显示模式默认显示模式默认显示模式
3行显示模式的重量值行显示模式的重量值行显示模式的重量值行显示模式的重量值
1  计量信息 - 详细内容请看下文
2  包含星号, 负号, 和稳定标识的重量显示区域 - 详细内容请看下文
3 扳手图标：需维护-详细内容请看“事件与故障信息”章节。
4 电池电量信息

2.  在下一个屏幕上，选择“打印所选的记录”来打印单个记录，或者选择“打印整 个存储器”来打印全部记录。
3.  按    键确认选择。 打印所选的校秤记录。
12/10 订货号72255208A 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 57
5 事件与故障信息事件与故障信息事件与故障信息事件与故障信息
5.1 故障条件故障条件故障条件故障条件
 故障故障故障故障 原原原原因因因因 提示信息提示信息提示信息提示信息 显示器变黑 •  背光设定太暗 ➜ 将背光设置得更亮一些
•  电源没有电 ➜ 检查供电是否正常
•  设备关机 ➜ 按开/关机键开机
•  电源插头没有接到交流电源上 ➜ 电源插头接到交流电源上
•  其它故障 ➜ 将仪表关机，再重新开机 重量显示不稳定 •  使用环境有震动 ➜ 避免环境振动，或调节设备的震动强度设置
•  气流 ➜ 避免气流
•  不稳定的待测物品 ➜ 使用动物称
•  称盘和／或待测物品和周围环境之间的接触 ➜ 避免秤盘和/或待测物品与周围环境之间的接触
•  供电故障 ➜ 检查供电是否正常 不正确的重量显示 •  不正确的回零 ➜ 清空秤台，设定到零点，重复称重操作
•  不正确的皮重值 ➜ 清除皮重
•  称盘和／或待测物品和周围环境之间的接触 ➜ 避免秤盘和/或待测物品与周围环境之间的接触
•  秤台倾斜 ➜ 调整秤台使其水平
 •  秤台不在秤上
•  当前重量小于9 d ➜ 将秤台放在秤上 ➜ 将重量置为零
 •  超出称重范围 ➜ 将秤台清空。 ➜ 减小加载重量
 •  结果还未稳定 ➜ 如果必要，调节震动强度设置
“注意：认证无效”与计量信息交替出现 •  认证信息被篡改 ➜ 联系梅特勒-托利多公司技术服务人员
58 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 订货号72255208A 12/10
5.2 故障和警告故障和警告故障和警告故障和警告
5.2.1 故障信息故障信息故障信息故障信息 故障信息包括下列信息：
1 故障信息
2 警告符号
3 信息标识符
4  提示如何清除信息
5  提示如何清除信息
5.2.2 警告警告警告警告 警告只短暂显示，然后会自动消失。
 示例：
1 警告
2 警告符号
3 警告标识符
12/10 订货号72255208A 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 59
5.2.3 信息信息信息信息
I     信息屏幕只短暂显示，然后会自动消失。
 示例：
1 信息报文
2 信息符号
3 信息标识符
60 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 订货号72255208A 12/10
5.3 智能称重计数器智能称重计数器智能称重计数器智能称重计数器/扳手图标扳手图标扳手图标扳手图标
 本称重仪表采用了若干个控制功能，用于监测设备的状态。 梅特勒-托利多公司技术服务人员能设置和启用这些功能。 这有助于用户和梅特勒-托利多公司技术服务人员来确定本设备是如何使用的， 需要采取什么措施来将它保持在良好状态。 如果控制功能发出警示，那么仪表将显示一条信息用于提醒操作用户。 您可以确认信息，然后使用设备继续工作。此时屏幕右上角将显示一个扳手图标      。
 一旦发出警示，我们强烈建议您联系梅特勒-托利多公司技术服务人员：
•  更换到达其使用寿命的零件
•  纠正错误的设置
•  指导操作员如何正确地处理
•  执行例行服务工作
•  重置警示
 控制功能会监测下列情况：
•  称重次数
•  过载次数
•  最大重量
•  清零次数和清零失败次数
•  电池充电周期
•  上电时间
•  下次服务检验的日期
12/10 订货号72255208A 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 61
6 技术参数和选配件技术参数和选配件技术参数和选配件技术参数和选配件
6.1 称重仪表技术参数称重仪表技术参数称重仪表技术参数称重仪表技术参数
 外壳 不锈钢1.4301/AISI 304 显示 •  带背光的彩色TFT显示器
•  规格：115 x 85 mm／320 x 240像素 键盘 •  Piezo 键盘
•  耐划标签 保护类型 •  仪表 IP68/IP69k
•  标准秤台 IP68/IP69k
•  可选秤台 配备有KS+涂层的传感器 IP68/IP69k 净重 •  仪表净重 2.3 kg / 5.1 lb
•  ICS639a.../c 3.6 kg / 7.9 lb
+秤台的重量 交流供电 •  直接连接到电源（电源电压波动不得超过额定电压的
±10％）
•  额定电压100 ... 240 VAC / 50 ... 60 Hz / 300 mA 可充电电池操作 •  设备供电: 12 V / 2.5 A
•  如果电源电压中断，设备会自动切换到可充电电池操作。 充电电池 •  环境条件：0 ... 40 癈 / 32 ...104 °F, 干燥环境 环境条件 •  应用 只能在室内使用
•  海拔高度 最高2,000米
•  温度范围等级III –10 ... 40 °C / 14 ... 104 °F
•  温度范围等级II   0 ... 40 °C / 32 ... 104 °F
•  过电压范畴 II
•  污染程度 2
•  湿度：温度不超过31°C时最大相对湿度80％，在40°C时线性下降到50％的相对湿度 接口 •  集成了1个RS232接口
•  ICS639a-.../c:
– 1个附加的选件板通信接口
•  ICS639a/d, ICS639a-.../f, ICS639a-.../t
– 2个附加的选件板通信接口
– 1个附加的秤接口
W & M批准 •  OIML II级，III级，IIII级
•  NTEP II级，III级
62 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 订货号72255208A 12/10
 应用与特点应用与特点应用与特点应用与特点
• 称重
• 动物称重
• 称重日志文件
• 常规测试功能
• 校秤日志文件
• 用户管理
 充充充充满满满满电的可充电电池使用时间电的可充电电池使用时间电的可充电电池使用时间电的可充电电池使用时间 充满电的可充电电池使用时间不尽相同，这取决于使用强度、组态和连接的秤。 对于标准RS232接口和设定到５的亮度，下列近似值适用。 秤台秤台秤台秤台 条件条件条件条件 持持持持续时间续时间续时间续时间 使用1个应变式称重传感器，例如ICS639a-A15... 10％操作，90％断电模式 150 h 连续操作 15 h 使用4个应变式称重传感器，例如，地磅 10％操作，90％断电模式 120 h 连续操作 12 h
K系列秤台 10％操作，90％断电模式 60 h 连续操作 6 h
12/10 订货号72255208A 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 63
 尺寸图尺寸图尺寸图尺寸图
a
B                             b
c
 尺寸尺寸尺寸尺寸 [mm] ["]
a 260 10.24
b 170 6.70
c 114 4.49
64 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 订货号72255208A 12/10
6.2 选配件选配件选配件选配件
 打印机打印机打印机打印机 订货订货订货订货号号号号
GA46打印机，RS232，包括8针M12插头
2.5 m电缆
0.4 m电缆
22 019 925
22 019 926 选件板 套件必须由梅特勒-托利多公司技术服务人员装配。 订货订货订货订货号号号号
RS232选件板套件
 仪表型式
.../c型式
22 012 112
22 012 117
RS422／RS485选件板套件 仪表型式
.../c 型式
22 012 113
22 012 118 以太网选件板套件 仪表型式
.../c 型式
22 012 114
22 012 119
USB选件板套件 仪表型式
.../c型式
22 012 115
22 012 120 数字I／O转换套件，4个输出和4个输入 仪表型式
.../c 型式
22 012 116
22 012 121
WLAN转换套件 仪表型式
.../c型式
22 012 126
22 012 127 插头插头插头插头 订货订货订货订货号号号号
RS232计数器插头，8针M12 22 021 105
RS485计数器插头，6针M12 22 021 106 以太网计数器插头，4针，M12，D型 22 021 107
USB计数器插头，4针，M12，A型 22 021 108
12/10 订货号72255208A 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 65
 电电电电缆缆缆缆（（（（发货发货发货发货时始时始时始时始终终终终配备配备配备配备90°角形角形角形角形M12插头插头插头插头）））） 订货订货订货订货号号号号 用于SICS秤台的RS232电缆，8针M12 <-> 9孔RS232接口，3 m 22 021 088 用于PC的RS232电缆，8针M12 <-> 9孔RS232接口，3 m 22 021 087
RS422／RS485电缆，6针M12 <->开口端，3 m 22 021 089 以太网10／100 Base T 双绞线电缆，
4针M12 D型 <-> RJ45 接口
5 m
20 m
22 021 090
22 021 091
USB选件板电缆，4针M12 A型接头 <-> USB A系列插座
0.2 m
5 m
22 021 122
22 021 123
USB电缆，连接到PC，
4针M12 A型 <-> USB A型接口，3 m
22 021 092
USB电缆，连接到USB设备，
4针M12 A型 <-> USB B型接口，3 m
22 021 124 连接具有继电器盒的数字I／O选件板的电缆，
12针M12 <->开口端，10 m
22 021 093 数字数字数字数字I/O 附件附件附件附件 订货订货订货订货号号号号 用于数字I／O选件板的继电器盒 22 011 967 继电器盒的电源 4（110-230 VAC） 00 505 544 适配器适配器适配器适配器* 订货订货订货订货号号号号
RS232选件板，8针M12插头 <-> 8针接头插座，0.2 m 22 021 094
RS485选件板，6针M12插头 <-> 6针接头插座，0.2 m 22 021 095 以太网选件板，4针M12 D型插头 <-> 16针接头插座，
0.2 m
22 021 096
USB选件板，4针M12 A型插头 <-> 16针接头插座，
0.2 m
22 021 097 数字I／O选件板，12针M12插头 <-> 19针接头插座，
0.2 m
22 021 098
* 使用配备了我们新ICS6x9 M12插头的现成电缆／插头。
66 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 订货号72255208A 12/10
 机机机机械械械械零件零件零件零件 订货订货订货订货号号号号 仪表ICS6x9的保护盖，一套3个 22 021 110
ICS6x9立杆，高度50mm(PBA430) 22 018 057
ICS6x9立杆，用于PBA430秤台 高度330mm 高度660 mm
22 013 964
22 013 965
ICS6x9立杆，用于KA、KB、MA、MB和DB平台，高度330 mm 22 014 836
ICS6x9台架，用于秤工作台00503632或00504854， 高度500 mm
22 014 835
ICS6x9平台秤立杆，高度1000 mm 22 014 834 平台秤立柱底座 22 011 982
ICS6x9墙式支架，可以倾斜和旋转 22 014 833 台式安装支架，只用于仪表和...／t型式 22 021 111
12/10 订货号72255208A 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 67
7 附录附录附录附录
7.1 关于在高卫生要求区域中使用的关于在高卫生要求区域中使用的关于在高卫生要求区域中使用的关于在高卫生要求区域中使用的测试测试测试测试
ICS639称重设备已经通过了EHEDG（欧洲卫生工程和设计集团）与NSF（美国国家卫生基金会）的评定。这两家机构都证明，它能满足易于清洁的卫生要求（卫生设计准则）。
EHEDG
NSF
EHEDG是食品工业的装置制造商、公司、研究院和健康机构的联合会。它成立于
1989年，目标是促进食品的卫生安全制造与包装。EHEDG已经肯定了本装置的确切的专有技术。相关报告可从网站上获得，网址为www.mt.com。
NSF是美国的一家独立NGO，成立于1944年。针对食品工业中装置的使用，出版了对应的法规。 本装置满足在食品工业中使用的NSF准则C-2（特殊设备和／或装置）。 这些产品均列在NSF网站上：www.nsf.org。
7.2 关于欧共体国家内经过认证的仪器的说明关于欧共体国家内经过认证的仪器的说明关于欧共体国家内经过认证的仪器的说明关于欧共体国家内经过认证的仪器的说明
 在制造商工厂内认证的称重仪器在包装标签上带有前面的标记，在铭牌上带有绿 色“M”粘贴标签。它们可以立即开始工作。
 分两个步骤认证的称重仪器铭牌上没有绿色“M”，只在包装标签上带有前面的识别标记。认证的第二个步骤必须由批准的梅特勒-托利多公司服务人员或“度量衡”授权机构来执行。请联系您的梅特勒-托利多公司机构。认证的第一个步骤必须在制造商工厂里执行。如果具体所在国的国家法规限制了认证的有效期，那么此类称重仪器的操作员应自行负责其及时重新认证。
68 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 订货号72255208A 12/10
国家国家国家国家 地理地理地理地理纬纬纬纬度度度度 “Geo”值值值值 列支敦士登 47°03’ – 47°14’ 18 立陶宛 53°54’ – 56°24’ 22 卢森堡 49°27’ – 50°11’ 20 荷兰 50°46’ – 53°32’ 21 挪威 57°57’ – 64°00’
64°00’ – 71°11’
24*
26 波兰 49°00’ – 54°30’ 21 葡萄牙 36°58’ – 42°10’ 15 罗马尼亚 43°37’ – 48°15’ 18 斯洛伐克 47°44’ – 49°46’ 19 斯洛文尼亚 45°26’ – 46°35’ 18 西班牙 36°00’ – 43°47’ 15 瑞典 55°20’ – 62°00’
62°00’ – 69°04’
24*
26 瑞士 45°49’ – 47°49’ 18 土耳其 35°51’ – 42°06’ 16 英国 49°00’ – 55°00’
55°00’ – 62°00’
21*
23
7.3 “Geo”值表值表值表值表
 对于在制造商处认证的称重仪器，“Geo”值指示该仪器的认证所针对的国家或地区。上电之后，仪器中设定的“Geo”值（例如“Geo 18”）会短暂地出现。 表格“Geo”值3000e显示了欧洲国家的“Geo”值。 表格“Geo”值6000e／7500e显示了不同地球引力地区的“Geo”值。
7.3.1   “Geo”值值值值3000e，，，，OIML等级等级等级等级III（（（（欧洲国家欧洲国家欧洲国家欧洲国家））））
*出厂设置
11/10 订货号72255208A 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 69
国家国家国家国家 地理地理地理地理纬纬纬纬度度度度 “Geo”值值值值 奥地利 46°22’ – 49°01’ 18 比利时 49°30’ – 51°30’ 21 保加利亚 41°41’ – 44°13’ 16 克罗地亚 42°24’ – 46°32’ 18 捷克 48°34’ – 51°03’ 20 丹麦 54°34’ – 57°45’ 23 爱沙尼亚 57°30’ – 59°40’ 24 芬兰 59°48’ – 64°00’
64°00’ – 70°05’
25*
26 法国 41°20’ – 45°00’
45°00’ – 51°00’
17
19* 德国 47°00’ – 55°00’ 20 希腊 34°48’ – 41°45’ 15 匈牙利 45°45’ – 48°35’ 19 冰岛 63°17’ – 67°09’ 26 爱尔兰 51°05’ – 55°05’ 22 意大利 35°47’ – 47°05’ 17 拉脱维亚 55°30’ – 58°04’ 23
地理地理地理地理纬纬纬纬度度度度 “Geo”值值值值
43°26’ – 47°51’ 18
45°38' – 50°06' 22
47°51’ – 52°22’ 20
50°06’ – 54°41’ 21
52°22’ – 57°04’ 24*, 26
54°41’ – 59°32’ 21
57°04’ – 62°09’ 15
59°32’ – 64°55’ 18
62°09’ – 67°57’ 19
64°55’ – 71°21’ 18
67°57’ – 75°24’ 15
71°21’ – 80°56’ 24*, 26
75°24’ – 90°00’ 18
7.3.2 “Geo”值值值值6000e／／／／75000e，，，，OIML III级级级级（（（（高高高高度度度度≤ 1000 m））））
*出厂设置
7.4 弃置弃置弃置弃置
 按照关于“废旧电气和电子设备（WEEE）”的欧洲指令2002／96 EC，本设备不可以作为民用废品弃置。根据它们特定的要求，这也适用于欧盟以外的国家。请遵照当地法规，在为废旧电气和电子设备专门规定的收集地处理本产品。 如果您有任何问题，请联系负责的权威机构，或者卖给您本设备经销商。 一旦本设备需要移交给其它单位（对于私人或专业用途），也必须附上本法规的内容。  感谢您能为环保做出贡献。
70 梅特勒-托利多 用户手册ICS639 订货号72255208A 11/10
地理地理地理地理纬纬纬纬度度度度 “Geo”值值值值
00°00’ – 12°44’ 18